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FORORD 

På oppdrag fra Statens vegvesen (via ÅF Engineering AS) har Ecofact sommeren 2017 

gjennomført kartlegging av artsrike veikanter langs fylkes-, riks- og europaveier i 

kontraktsområdene 1501 (Sunnmøre), 1503 (Indre Romsdal) og 1504 (Ytre Romsdal). Området 

hører til Statens vegvesens Region midt.  

 

Registreringsarbeidet ble gjennomført av Leif Appelgren, Sina Thu Randulff og Toralf Tysse. 

Rapporten er utarbeidet av Leif Appelgren og kvalitetssikret av og Toralf Tysse.  

 

Kontaktperson for Statens vegvesen har vært Elisabeth Strandbråten Rødland, mens kontakt-

person hos oppdragsgiver ÅF Engineering AS har vært Beth Paludan Carlsen. Takk til begge 

for godt samarbeid i prosessen. 

 

 

Sandnes 

24 august 2017 

 

Leif Appelgren 
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SAMMENDRAG 

Beskrivelse av oppdraget 

Som en del av Statens vegvesens ansvar for miljø skal konsekvensene for naturmangfoldet 
begrenses, og avbøtende tiltak gjennomføres. Det er derfor startet et prosjekt der artsrike veikanter 
langs fylkes-, riks- og europaveier kartlegges for at de i størst mulig grad skal kunne skjøttes på en 
måte som vil ta vare på eller forbedre det biologiske mangfoldet.  

I 2017 gjennomførte Ecofact Sørvest kartlegginger av artsrike veikanter i kontraktsområdene 1501 
(Sunnmøre), 1503 (Indre Romsdal) og 1504 (Ytre Romsdal). Registreringsarbeidet ble utført av Leif 
Appelgren, Sina Thu Randulff og Toralf Tysse. 

Resultat 

I kontraktsområde 1501 ble det registrert 4 lokaliteter med artsrike veikanter. Det var ingen artsrike 

veikanter registrert fra før. Veikantene i kontraktsområdet var ellers dominert av triviell, ofte 

gjødselpåvirket, vegetasjon, med hundekjeks, løvetann, engsoleie og andre vanlige arte samt stedvis 

tett med vanlige gressarter. Ingen rødlistede arter ble registrert. 

 

I kontraktsområde 1503 ble det registrert én ny lokalitet med artsrike veikanter. Én tidligere registrert 

lokalitet ble utvidet. Tre gamle lokaliteter som er registrert i Naturbase ble undersøkt og vurdert å ikke 

oppfylle kravene til naturtypen. Etter årets kartlegging er det kun to lokaliteter med artsrike veikanter 

i kontraktsområdet. Dette skyldes nok i stor grad at området er preget av fattig berggrunn. To 

rødlistede arter (bakkesøte og stavklokke, begge NT) ble registrert i en av de artsrike veikantene.  

 

I kontraktsområde 1504 ble det registrert syv nye lokaliteter med artsrik veikant. I tillegg ble én 

gammel lokalitet splittet i to og fem fikk endret avgrensning. I tillegg til disse ble fem gamle 

registreringer undersøkt uten at disse ble endret. To gamle lokaliteter ble vurdert å ikke oppfylle 

kravene til naturtypen. Etter årets kartlegging er det registrert 19 lokaliteter med artsrike veikanter i 

kontraktsområdet. Mange av lokalitetene ligger lengst nord i området og er betinget av at kalkrikt grus 

er blitt brukt i veiskuldrene. Ingen rødlistede arter ble registrert. 
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1 INNLEDNING  

Mange kulturbetingede naturtyper som ugjødslet slåtteeng, naturbeitemark og varmekjær 

edelløvskog har i Norge blitt svært sjeldne som følge av moderniseringen og endringene i 

landbruket de siste tiårene. Mange arter som er knyttet til slike miljøer er i dag blitt sjeldne som 

følge av habitattap. For å få god sikt langs veiene gjennomføres det årlig kantklipp av 

veikantene. Denne kantklippen kan, med en stedstilpasset skjøtsel, gjøre veikanten verdifull for 

biologisk mangfold både som en erstatningsbiotop og også som en spredningskorridor i et 

stadig mer fragmentert landskap. Som en del av Statens vegvesens ansvar for miljø skal 

konsekvensene for naturmangfoldet begrenses, og avbøtende tiltak gjennomføres. Det er derfor 

startet et prosjekt der artsrike veikanter langs fylkes-, riks- og europaveier kartlegges for at de 

i størst mulig grad skal kunne skjøttes på en måte som vil ta vare på eller forbedre det biologiske 

mangfoldet.  

2 METODE 

Utgangspunktet for kartleggingen av artsrike veikanter i 2017 var kart og shape-filer oversendt 

fra Statens vegvesen over de tre kontraktsområdene. Kartene viste alle de veistrekningene som 

skulle undersøkes (figur 1).  

 

 
Figur 1. Oversikt over de tre kontraktsområdene med inntegnede veier som ble undersøkt. 

 

Forut for feltarbeidet ble det gjennomført datainnsamling i Naturbase og Artskart for å finne 

eksisterende registreringer av viktige naturtyper og rødlistearter langs de aktuelle vei-

strekningene. Disse lokalitetene ble lagt inn på kart til bruk under feltarbeidet. Ved bruk av 
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NGUs berggrunnskart ble det også lokalisert områder med kalkrik berggrunn - områder som 

har potensial for rikere vegetasjon.  

 

Feltkartleggingen ble gjennomført i periodene 6.7-11.7 (område 1501) og 19.7-31.7 (områdene 

1503 og 1504). 

 

Kartleggingen i felt ble gjennomført ved å kjøre langs alle de utvalgte veistrekningene i 

kontraktsområdene, til sammen 1703 km. Ved potensielt artsrike veikanter ble bilen stoppet og 

veikanten undersøkt. For å identifisere potensielle artsrike veikanter ble det tatt utgangspunkt i 

DN-håndbok 13 Kartlegging av naturtyper – verdisetting av biologisk mangfold (DN 2007) og 

beskrivelsene gjort i rapporten Artsrike vegkanter – metodeutvikling og evaluering av kart-

legging i 2012 (Larsen og Gaarder 2012).  

 

Lokaliteter som ble identifisert som artsrike veikanter ble geografisk avgrenset ved hjelp av 

mobiltelefon og appen «Vegviseren». Her ble det registrert aktuell posisjon i hver ende av 

lokaliteten. Rødlistearter ble kartlagt som punkt ved hjelp av GPS. Det ble fylt ut feltskjema for 

alle artsrike veikanter og rødlistearter. Bilder ble ellers tatt av alle artsrike veikanter, og til dels 

av viktige arter. Dataene ble seinere lagt inn i excel-skjema for import i vegvesenets database.  

 

Verdisetting av lokalitetene følger DN-håndbok 13 samt kriteriene i rapporten til Larsen og 

Gaarder (2012). De avgrensede veikantene er beskrevet i henhold til vegvesenets mal for bruk 

i driftskontraktene. 

3 RESULTATER 

3.1 Generelt  

Det var tidligere registrert til sammen 17 artsrike veikanter langs de aktuelle veiene i de tre 

kontraktsområdene. Disse var fordelt med 13 i kontraktsområde 1504 og 4 i kontraktsområde 

1503, mens det ikke var noen tidligere registrering i kontraktsområde 1501.  

 

Undersøkelsene i 2017 resulterte i avgrensing av 12 nye artsrike veikanter. Av disse ligger 7 i 

kontraktsområde 1504, 1 i kontraktsområde 1503 og 4 i kontraktsområde 1501. Samtidig ble 3 

av de eksisterende registreringene i kontraktsområde 1503 og 2 i område 1504 vurdert å ikke 

oppfylle kravene til naturtypen artsrik veikant og bør derfor slettes fra Naturbase. Videre ble en 

eksisterende registrering splittet i to, da deler av den ikke oppfyller kravene. Det ble også gjort 

en del endringer i avgrensingen av eksisterende registreringer.  

 

Samlet sett førte undersøkelsene i 2017 til at det nå er registrert til sammen 25 lokaliteter med 

artsrike veikanter langs de aktuelle veiene i de tre kontraktsområdene. Disse er fordelt med 19 

i kontraktsområde 1504, 2 i kontraktsområde 1503 og 4 i kontraktsområde 1501 (figur 2).  

 

Verdivurdering av veikantene er til dels vanskelige da kriteriene i håndbok 13 ikke er presise 

men gir rom for en hel del skjønn. For enkelte lokaliteter ble verdien senket i forhold til tidligere 
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vurderinger, bl.a. grunnet endringer i rødlisten. Av de 25 lokalitetene som nå er registrert 

fordeler seg verdien som følger: A-verdi: 1 lokalitet, B-verdi: 6 lokaliteter og C-verdi: 18 

lokaliteter.    

 

I kun en av veikantene ble det registrert rødlistearter. Artene var stavklokke og bakkesøte 

(begge NT) som begge ble funnet på en lokalitet i kontraktsområde 1503. Dette er også den 

eneste lokaliteten som er vurdert til å ha A-verdi. I enkelte av de tidligere registrerte artsrike 

veikantene var det registrert bakkesøte og/eller rødlistede sopparter. Ingen av disse ble 

gjenfunnet og det er usikkert om det beror på at de har gått tilbake eller at de ble oversett (f.eks. 

grunnet små forekomster eller at de ikke hadde begynt å blomstre). I vurderingen av disse 

lokalitetene har vi utgått fra at artene fortsatt finnes på lokalitetene selv om vi ikke fant dem. 

Det er ellers svært få av artene på rødlisten som er sannsynlig å finne i veikanter og samtidig 

har en utbredelse som sammenfaller med kontraktsområdet. Majoriteten av rødlistede «veikant-

arter» er stort sett å finne sørøst i landet eller i mer alpine områder.  

 

Fem av de tolv nyregistrerte artsrike veikantene lå i direkte tilknytning til andre registrerte 

naturtyper. To av dem lå ved Naturbeitemark, mens én hver lå ved Kystlynghei, Rik edelløvskog 

resp. Gammel edelløvskog.  

 

 
Figur 2. Oversikt over artsrike veikanter i de tre kontraktsområdene. Rød farge markerer nyregistreringer, grønn 

farge viser gamle registreringer der avgrensingen er endret, blå farge viser gamle registreringer med uendret 

avgrensing og svart er gamle registreringer som ikke lenger har noen særlig verdi.  

 

Tabeller og kart over de artsrike veikantene er presentert nedenfor for hvert kontraktsområde. 

Sist i rapporten er et vedlegg der lokalitetene er presentert i skjema satt opp etter Vegvesenets 

ønske, til bruk i driftskontrakter.   
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3.2 Kontraktsområde 1501 (Sunnmøre) 

Kontraktsområde 1501 ligger sørvest i Møre og Romsdal fylke, og favner samlet 646 km riks- 

og fylkesvei. Området består av kommunene Sande, Herøy, Ulstein, Hareid, Vanylven, en stor 

del av Volda (vest for Voldsfjorden) og en kort veistrekning øst i Vågsøy kommune.  

 

I kontraktsområde 1501 var det ingen tidligere registreringer av artsrike veikanter. I forbindelse 

med denne kartleggingen ble fire artsrike veikanter registrert. Alle er vurdert å ha C-verdi i 

henhold til kriteriene for naturtypekartlegging, noe som tilsvarer «Noe høy verdi» i SVVs 

verdiskala. De er presentert i tabell 1 og på kart i figur 3.  

 

Tabell 1. Registrerte artsrike veikanter innen driftskontraktområde 1501. 

Nr Kommune Lokalitet Verdi Kommentar 

1 Volda Bjørkedalsvatnet Noe høy Ny lokalitet. Artsrikt, men ingen sjeldne arter. 

2 Sande Myklebust Noe høy 
Ny lokalitet. Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. 

Relativt artsrikt med bl.a. hjertegras. 

3 Sande Breivika Noe høy 
Ny lokalitet Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. 

Relativt artsrikt med bl.a. rødflangre og brudespore. 

4 Ulstein Dimna sørvest Noe høy 
Ny lokalitet Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. 

Relativt artsrikt, men ingen sjeldne arter. 

 

 
Figur 3. Registrerte artsrike veikanter i kontraktsområde 1501. Alle er nyregistreringer fra 2017. 
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3.3 Kontraktsområde 1503 (Indre Romsdal) 

Kontraktsområde 1503 ligger nordøst i Møre og Romsdal fylke, og omfatter samlet 422 km 

europa- og fylkesvei. Området består av kommunene Vestnes, Rauma, det meste av Nesset 

kommune samt en kortere veistrekning hver i Ørskog og Nordal kommuner. 
 

Det ble registrert én ny artsrik veikant i kontraktsområdet. I tillegg ble fire eksisterende 

registreringer av artsrik veikant kontrollert. Én av disse ble noe utvidet i forhold til eksisterende 

avgrensing, bl.a. grunnet funn av rødlistarten bakkesøte. De øvrige tre ble vurdert å ikke 

oppfylle minstekravene til naturtypen. Her var det ubetydelige forekomster av enkelte arter som 

er karakterarter for slåtte-/beitemark, men lokalitetene utmerket seg ikke i forhold til det meste 

av veikanter i regionen. I tabell 2 og på kart i figur 4 presenteres de registrerte lokalitetene med 

artsrik veikant. De utgåtte lokalitetene er vist på kart og i tabell i avsnitt 3.5. 
 

Generelt sett var floraen langs veikantene i kontraktsområdet gjennomgående artsfattig og 

triviell. Dette kan nok delvis skyldes at berggrunnen i området er kraftig dominert av fattige 

bergarter.  
 

Tabell 2. Registrerte artsrike veikanter innen driftskontraktområde 1503. 

Nr Kommune Lokalitet Verdi Kommentar 

5 Nesset 
BN00109968 Stranda 

ved Eikesdalsvatnet 
Svært høy 

Gammel lokalitet, men utvidet mot nord. Stor og artsrik lokalitet 

med fylkets største bestand av stavklokke og forekomst av 

bakkesøte (begge rødlistet NT 2015). 

6 Nesset Digerurda Noe høy Ny lokalitet. Tørreng dominerer. Artsrikt, men ingen sjeldne arter. 

 

 
Figur 4. Registrerte artsrike veikanter i Nesset kommune. De to sydligste ligger i kontraktsområde 1503, det 

nordligste i kontraktsområde 1504. Rød farge viser nyregistreringer fra 2017, grønn farge viser tidligere registrert 

lokalitet. 
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3.4 Kontraktsområde 1504 (Ytre Romsdal) 

Kontraktsområde 1504 ligger nord i Møre og Romsdal fylke, og omfatter samlet 635 km 

europa- og fylkesvei. Området består av kommunene Molde, Midsund, Aukra, Fræna, Eide, 

Gjemnes (unntatt Bergsøya lengst nord) og den nordligste delen av Nesset.  

 

Det ble registrert syv nye lokaliteter med artsrik veikant i kontraktsområdet. I tillegg ble 

avgrensingen endret for seks eksisterende registreringer. Fem gamle registreringer ble 

kontrollert, men uten endringer. To gamle lokaliteter ble vurdert å ikke oppfylle minstekravene 

til naturtypen. I tabell 3 og på kart i figur 5 og 6 presenteres de registrerte lokalitetene med 

artsrik veikant. Merk at lokalitet 7 vises på kart over Nesset kommune i figur 4. De utgåtte 

lokalitetene er vist på kart og i tabell i avsnitt 3.5. 
 

Mange artsrike veikanter er registrert nord i kontraktsområdet. Dette skyldes i stor grad at det 

er blitt brukt kalkrikt grus/sand i veiskuldrene, noe som gir grunnlag til en variert og artsrik 

flora. I øvrige deler av kontraktsområdet er forekomsten av artsrike veikanter mer ordinær og 

nok ganske så typisk for regionen. 
 

Tabell 3. Registrerte artsrike veikanter innen driftskontraktområde 1504. 

Nr Kommune Lokalitet Verdi Kommentar 

7 Nesset Skjørsetra nord Noe høy Mest tørreng men også noe frisk utforming. Svært mye harerug. 

8 Midsund Nyland Noe høy 
Tørreng dominerer, men også fuktige partier. Artsrikt i forhold til 

andre veikanter i nærområdet, men ingen sjeldne arter. 

9 Midsund Leirgrova Noe høy Relativt artsrik veikant med noe kalkkrevende flora. 

10 Aukra 

BN00000169  

Småge: v. 

småbåthamna 

Noe høy 
Gammel lokalitet, men utvidet. Lang strekning med variert miljø, 

noe kalkinnslag og den lokalt relativt sjeldne arten blåstarr. 

11 Aukra Eiskrem Noe høy 

Ny lokalitet. Mellom vei og sykkelvei + utenfor sykkelvei Tørreng 

dominerer. Artsrikt i forhold til andre veikanter i nærområdet, 

men ingen sjeldne arter. 

12 Fræna 
BN00085009 

Fræneidet, veikanter 
Høy 

Stor lokalitet med flere kalkkrevende arter, men ingen sjeldne 

arter. 

13 Fræna 
BN00020298  

Bud-Bergset 
Høy 

Gammel lokalitet. Tørreng dominerer. Relativt artsrik 

kalkkrevende flora. Bakkesøte (NT 2015) registrert tidligere, men 

ikke gjenfunnet i 2017. 

14 Fræna 
BN00020287 

Bergset-Sunde 
Høy 

Gammel lokalitet. Enkelte kalkkrevende arter. Bakkesøte (NT) 

registrert i 2004, men ikke gjenfunnet i 2017. 

15 Fræna 
BN00020279 

Sørvest for Vikan 
Noe høy 

Tørreng dominerer. Relativt artsrikt med en del kalkkrevende 

arter, bl.a. bittersøte, men ingen sjeldne arter. 

16 Fræna 
Malevegen ved 

Sjåholmen 
Noe høy 

Tørreng dominerer. Moderat artsrikt med enkelte kalkkrevende 

arter bl.a. bittersøte, men ingen sjeldne arter. 

17 Fræna 
BN00020364  

Vikan-Male 
Høy 

Gammel lokalitet. Lang strekning med stedvis utpreget tørreng 

og med flere kalkkrevende arter, bl.a. bittersøte (også 

kalkkrevende moser). 

18 Fræna Trolltjønna, nord for Noe høy Ny lokalitet. Tørreng med en del kalkkrevende arter. 

19 Fræna Bruhaugen Noe høy 
Tørreng dominerer. Flere kalkkrevende arter av karplanter, bl.a. 

bittersøte og stortveblad. 
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Nr Kommune Lokalitet Verdi Kommentar 

20 Fræna Nygård, Holmavegen Noe høy 
Tørreng dominerer. Flere kalkkrevende arter av karplanter, bl.a. 

bittersøte og stortveblad. 

21 Fræna 

BN00020318 

Langvatnet, ved 

Prestelva 

Noe høy 
Gammel lokalitet. Relativt artsrik kalkkrevende flora (også 

moser), bl.a. bittersøte. Ingen sjeldne arter. 

22 Fræna 
BN00020244  

Farstad-Skotten 
Høy 

Gammel lokalitet. Mest tørreng, en del fuktigere partier. Mye 

bittersøte, en rødlistet sopp (fiolett rødspore, Entoloma 

mougeotii, NT). 

23 Eide Nylund, Visnesvegen Høy 

Ny lokalitet. Mellom vei og bergskjering. Varierer fra tørr til frisk. 

Flere kalkkrevende arter av karplanter og moser. Fem 

orkidearter. 

24 Eide 

BN00024748  

Vegen 

Skottheimsvik-

Vevang 

Noe høy 
Gammel lokalitet. Flere kalkkrevende arter. Innslag av både 

tørreng og fuktigere utforminger. 

25 Eide 
BN00024718  

Vevang: Rishaugen 
Noe høy 

Gammel lokalitet. Varierer fra tørr til frisk (fuktig). En del 

kalkkrevende arter. Mye bittersøte. 

 

 
Figur 5. Registrerte artsrike veikanter i kommunene Midsund (8-9) og Aukra (10-11). Rød farge viser nyregi-

streringer fra 2017, grønn farge viser tidligere registrert lokalitet. 
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Figur 6. Registrerte artsrike veikanter i kommunene Fræna (del av 12 samt 13-22) og Aukra (del av 12 samt 23-

25). Rød farge viser nyregistreringer fra 2017, grønn farge viser tidligere registrert lokaliteter der avgrensingen 

er justert, blå farge viser tidligere registrerte lokaliteter der avgrensingen er uendret. 

3.5 Områder som bør utgå fra registreringene i Naturbase 

Tre lokaliteter i kontraktsområde 1503 og to i kontraktsområde 1504, registrert som artsrik 

veikant i Naturbase, ble vurdert å ikke oppfylle minstekravene til naturtypen pr. i dag. 

Lokalitetene var ikke særlig artsrike og hadde ubetydelige forekomster av et fåtall karakterarter 

for slåtte-/beitemark. De utmerket seg ikke i forhold til det meste av veikanter i regionen. 

Lokalitetene var registrert i perioden 2001-2009, og det kan se ut til at vegetasjonen er endret 

siden da. Disse lokalitetene er listet i tabell 4 og vist i figur 7 og 8. Videre ble en lokalitet splittet 

i to, og deler av lokaliteten kuttet ut. Denne er også tatt med nedenfor. 
 

Tabell 4. Lokaliteter som helt eller delvis er utgått som naturtypen «Artsrike veikanter». 

Nr Kommune Lokalitet Kommentar 

26 Vestnes 
BN00010940 

vest for Ellingsgarden   
Utgår 

27 Vestnes 
BN00067548 

Vegkant, Fremstedalen   
Utgår 

28 Rauma 
BN00001635  

Ytre Breivik-Fonna 
Utgår 

29 Nesset 
BN00022273  

Rød: ytre Rød-Trollmyra 
Utgår 

30 Fræna 
BN00020269 

Vikan: Leirheim 
Utgår 

31 Fræna 
BN00084999 

Nerland, veikant 
Sentrale deler utgår, splittet i to mindre områder  

(«19 Bruhaugen» resp «20 Nygård, Holmavegen») 
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Figur 7. Lokaliteter som utgått som artsrike veikanter i kontraktsområde 1503. 

 

 
Figur 8. Lokaliteter som utgått som artsrike veikanter i kontraktsområde 1504. Lokalitet 31 er kun delvis utgått. 

Gjenværende deler av denne lokaliteten er nå delt opp i 19 Bruhaugen og 20 Nygård, Holmavegen. 
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4 KONKLUSJON 

Veikantfloraen var i store deler av de undersøkte kontraktsområdene relativt artsfattig og 

triviell. Der veiene går gjennom jordbruksmark og bebygde områder bærer floraen ofte preg av 

gjødselpåvirking og domineres av arter som tåler dette, f.eks. hundekjeks, engsoleie og 

løvetann.  

 

Undersøkelser av veikanter i tilknytning til andre registrerte naturtyper ga sjelden resultater, og 

med få unntak skilte seg veikantfloraen her lite fra det som var vanlig ellers i området. De 

artrikeste veikantene var oftest å finne i områder med rikere berggrunn (se figur 7). Spesielt for 

de nordlige delene av kontraktsområde 1504 var at artsrike veikanter var utbrett der kalkrikt 

materiale hadde blitt brukt i veiskuldrene. Særlig bittersøte er en art som stedvis forekommer i 

svært store bestander i disse områdene, men er sjelden ellers på veikantene. At rødlistearter kun 

ble funnet på én lokalitet henger trolig sammen med at det er svært få av artene på rødlisten 

som er sannsynlig å finne i veikanter og samtidig har en utbredelse som sammenfaller med 

kontraktsområdene.  

 

Mange av veikantene hadde blitt klippet relativt nylig, og det er mulig at enkelte forekomster 

av artsrike veikanter kan ha blitt oversett av den grunn. Enkelte lokaliteter vil nok uansett bli 

oversett, da det er umulig å få med seg alt. Det ville like vel være en fordel om den tidlige 

kantslåtten ble utelatt i år da det er planlagt kartlegging av artsrike veikanter.  

 

 
Figur 7. Kart som viser registrerte artsrike veikanter (svarte plott) og rike bergarter (røde felter). Kilde for 

bergarter: NGU.no.  
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VEDLEGG. SKJEMA FOR LOKALITETER, TIL BRUK I DRIFTSKONTRAKTER 

KONTRAKTSOMRÅDE 1501 

Lokalitet 1 

Kontraktsområde: 1501 Sunnmøre 

Nr. på lokalitet: 1. Bjørkedalsvatnet 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 651 1 8804 – 651 1 9064, V 

Dato registrering: 06.07.2017 

Navn på kartlegger: Toralf Tysse og Sina Thu Randulff 

Lokalitet (plassering): En ca. 250 m lang strekning på vestsida av Rv. 651, ved nordenden av 

Bjørkedalsvatnet sør i Volda kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Artsrikt, men ingen sjeldne arter. Bl.a. kystgriseøre, smal-

kjempe, blåklokke, blåkoll. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Ideelt sett bør gresset fjernes noen få dager etter slåtten. 

Oppslag av trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 2 

Kontraktsområde: 1501 Sunnmøre 

Nr. på lokalitet: 2. Myklebust 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 8 1 132 – 8 1 734, begge sider 

vegen 

Dato registrering: 09.07.2017 

Navn på kartlegger: Toralf Tysse og Sina Thu Randulff 

Lokalitet (plassering): En ca. 600 m lang strekning på begge sider av Fv. 8, like vest for 

Skogevatnet på Gurskøya, øst i Sande kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. Relativt artsrikt med bl.a. 

hjertegras, villin, stortveblad. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Ideelt sett bør gresset fjernes noen få dager etter slåtten. 

Oppslag av trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 3 

Kontraktsområde: 1501 Sunnmøre 

Nr. på lokalitet: 3. Breivika 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 61 7 22970 – 61 7 23471, 

begge sider vegen 

Dato registrering: 09.07.2017 

Navn på kartlegger: Toralf Tysse og Sina Thu Randulff 

Lokalitet (plassering): En ca. 500 m lang strekning langs begge sider av Fv. 61, lengst sørvest 

på Gurskøya, øst i Sande kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. Relativt artsrikt med bl.a. 

rødflangre og brudespore. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Ideelt sett bør gresset fjernes noen få dager etter slåtten. 

Oppslag av trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov. Forekomst av 

parkslirekne bør bekjempes. 

Bilde av lokalitet:  
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Lokalitet 4 

Nr. på lokalitet: 4. Dimna sørvest 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 26 1 6464 – 26 1 7072, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 09.07.2017 

Navn på kartlegger: Toralf Tysse og Sina Thu Randulff 

Lokalitet (plassering): En ca. 600 m lang strekning langs begge sider av Fv. 26, på vestsida 

av Dimna vest i Ulstein kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men det er også våtere partier. Domineres av kløverarter, 

tiriltunge, smalkjempe mm., men også kalkkrevende arter som svarttopp, loppestarr, gulsildre. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Ideelt sett bør gresset fjernes noen få dager etter slåtten. 

Oppslag av trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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KONTRAKTSOMRÅDE 1503 

Lokalitet 5 

Kontraktsområde: 1503 Indre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 5. Stranda ved Eikesdalsvatnet 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 191 2 2317 – 191 2 3276, V 

Dato registrering: 27.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 950 m lang strekning på østsiden av Fv. 191, ved Stranda ved 

Eikadalsvatnet, sentralt i Nesset kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Svært høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. En stor og artsrik lokalitet med fylkets største bestand av 

stavklokke og forekomst av bakkesøte (begge NT 2015). 

Spesiell beskrivelse: Veikanten grenser til bergskjering 

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Ikke slått på forsommeren. Bør slås seint, ideelt sett medio 

september slik at bakkesøte skal ha satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. 

Oppslag av trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 6 

Kontraktsområde: 1503 Indre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 6. Digerurda 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 191 3 5151 – 191 3 5800, 

begge sider vegen 

Dato registrering: 27.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 650 m lang strekning langs begge sider av Fv. 191, ved Diger-

urda sør i Nesset kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men relativt mye innslag av frisk type. Artsrikt, men ingen 

sjeldne arter. Bl.a. rødknapp, skogmarihånd, hvitmaure. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Oppslag av 

trær bør fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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KONTRAKTSOMRÅDE 1504 

Lokalitet 7 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 7. Skjørsetra nord 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 62 3 3009 – 62 3 4641, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 28.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 1,6 km lang strekning på begge sider av Fv. 62, nord for 

Skjørsetervatnet nordvest i Nesset kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men relativt mye innslag av frisk type. Artsrikt, men ingen 

sjeldne arter. Svært mye harerug. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 8 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 8. Nyland 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 668 5 11288 – 668 5 12558, 

begge sider vegen 

Dato registrering: 20.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 1,3 km lang strekning på begge sider av Fv. 668 ved Nyland, på 

nordsiden av Otrøy i Midsund kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men innslag av fuktige partier. Artsrikt i forhold til andre 

veikanter i nærområdet, men ingen sjeldne arter. Bl.a. brudespore, stortveblad, villin, kattefot. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 9 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 9. Leirgrova 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 668 5 15248 – 668 5 15398, H 

Dato registrering: 20.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 150 m lang strekning på nordsida av Fv 668 ved Leirgrova sør 

for Nerland, nord i Midsund kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men innslag av fuktige partier. Relativt artsrikt, med noe 

kalkkrevende flora. Bl.a. jåblom, villin, loppestarr, knegras. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 10 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 10. Småge: v. småbåthamna 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 216 2 2377 – 216 2 3364, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 1 km lang strekning på begge sider av Fv 216 ved småbåtshavn 

og fergeleie på Stongneset, lengst vest i Aukra kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men innslag av fuktige-våte partier. Noe kalkinnslag og 

den lokalt relativt sjeldne arten blåstarr. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 11 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 11. Eiskrem 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 662 2 4835 – 662 2 5163, H 

Dato registrering: 20.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 325 m lang strekning på begge sider av sykkelsti, øst for veien, 

ved Eiskrem i fastlandsdelen av Aukra kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Artsrikt i forhold til andre veikanter i nærområdet, men 

ingen sjeldne arter. Bl.a. villin, storblåfjær, rødknapp, svartknoppurt. 

Spesiell beskrivelse: Mellom vei og sykkelvei + utenfor sykkelvei 

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 12 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 12. Fræneidet, veikanter 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 64 12 1470 – 64 12 7952, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 22.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 6,5 km lang strekning på begge sider av Fv. 64, ved Fræneidet i 

Fræna og Eide kommuner. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men fuktig nede i grøften. Stor lokalitet med flere kalk-

krevende arter, men ingen sjeldne arter.. Mye jåblom og harerug. 

Spesiell beskrivelse: Går over to kommuner: Fræna (48) og Eide (51) 

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag 

av trær kan gjerne fjernes manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 13 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 13. Bud-Bergset 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 698 – 235 1 1759, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 19.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 1 km lang strekning på begge sider av Fv 235 mellom Bud og 

Bergset, lengst nordvest i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Relativt artsrik kalkkrevende flora med bl.a. loppestarr og 

jåblom. Vanlige arter er tiriltunge, rundbelg og harerug. Bakkesøte (NT 2015) registrert 

tidligere, men ikke gjenfunnet i 2017. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søtearter skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag av trær kan gjerne fjernes 

manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 14 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 14. Bergset-Sunde 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 3763 – 235 1 3983, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 19.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En 220 m lang strekning langs begge sider av Fv. 235 mellom Bergset 

og Sunde, nordvest i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Enkelte kalkkrevende arter, bl.a. loppestarr. Vanlige arter 

er tiriltunge, rundbelg og harerug. Bakkesøte (NT) registrert i 2004, men ikke gjenfunnet i 2017. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søtearter skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Ev. oppslag av trær kan gjerne fjernes 

manuelt med noen års mellomrom eller ved behov.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 15 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 15. Sørvest for Vikan 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 5504 – 235 1 5942, begge 

sider vegen 

Dato registrering: 19.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 450 m lang strekning langs begge sider av Fv. 235 ved 

Haugbokkhaugen, sørvest for Vikan, nordvest i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Relativt artsrikt med en del kalkkrevende arter, bl.a. bitter-

søte, men ingen sjeldne arter. Vanlige arter er bl.a. engkall, tiriltunge og rødkløver. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søtearter skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 16 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 16. Malevegen ved Sjåholmen 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 7515 – 235 1 7657, H 

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 140 m lang strekning langs sørsiden av Fv. 235 ved Leirheim, 

nordøst for Vikan, nordvest i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Moderat artsrikt med enkelte kalkkrevende arter bl.a. bitter-

søte, men ingen sjeldne arter. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 

Bilde mangler 
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Lokalitet 17 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 17. Vikan-Male 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 8257 – 235 1 10258, 

begge sider vegen  

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 2 km lang streking langs begge sider av Fv. 235 sørvest for 

Male, nord i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Lang strekning med stedvis utpreget tørreng og med flere 

kalkkrevende arter, bl.a. bittersøte (også kalkkrevende moser). 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 18 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 18. Trolltjønna, nord for 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 235 1 10870 – 235 1 11448, 

begge sider vegen  

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 600 m lang strekning på begge sider av Fv. 235, nord for 

Trolltjønna ved Male i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Artsrikt, med en del kalkkrevende arter, bl.a. rødknapp og 

villin. 

Spesiell beskrivelse: Bakkesøte er registrert i området men ikke funnet i 2017 

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 19 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 19. Bruhaugen 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 238 1 1059 – 238 1 1792, begge 

sider vegen  

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 750 m lang streking langs begge sider av Fv. 238 ved Bruhaugen, 

nord i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men en del frisk-fuktig. Flere kalkkrevende arter av kar-

planter, bl.a. bittersøte og stortveblad. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 20 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 20. Nygård, Holmavegen 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 238 1 2829 – 238 1 3493, begge 

sider vegen  

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 650 m lang streking langs begge sider av Fv. 238 ved Nygård, 

nord i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Flere kalkkrevende arter av karplanter, bl.a. bittersøte og 

stortveblad. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 

Bilde mangler 
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Lokalitet 21 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 21. Langvatnet, ved Prestelva 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 663 2 3089 – 663 2 3386, begge 

sider vegen  

Dato registrering: 21.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 300 m lang strekning på begge sider av Fv 663 ved sørenden av 

Langvatnet, sentralt i Fræna kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Relativt artsrik kalkkrevende flora (også moser), bl.a. 

bittersøte. Ingen sjeldne arter. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 22 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 22. Farstad-Skotten 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 663 4 1086 – 663 4 3317, begge 

sider vegen  

Dato registrering: 22.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 2,2 km lang strekning på begge sider av Fv. 663, om lag fra 

avkjørsla til Breivika og østover til Reset, Fræna kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer, men delvis relativt fuktig. Mye bittersøte. En rødlistet sopp 

(fiolett rødspore, Entoloma mougeotii, NT) registrert i 2003, men ikke gjenfunnet. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 23 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 23. Nylund, Visnesvegen 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 64 13 5952 – 64 13 6290, V  

Dato registrering: 22.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 350 m lang strekning på sørsiden av Fv. 64, ved Nylund nordøst 

i Eide kommune. 

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Høy verdi 

Type vegkant: Tørreng dominerer. Flere kalkkrevende arter av karplanter og moser. Fem 

orkidearter. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. Oppslag av trær bør fjernes manuelt med 

noen års mellomrom eller ved behov. 

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 24 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 24. Vegen Skottheimsvik-Vevang 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 242 2 140 – 242 2 1102, begge 

sider vegen   

Dato registrering: 22.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 950 m lang strekning langs begge sider av Fv. 242, nordvest for 

Groravika, nord i Eide kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Innslag av både tørreng og fuktigere utforminger. Flere kalkkrevende arter bl.a. 

villin, brudespore og stortveblad. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør ikke slås på forsommeren, men en slått seint i sesongen (andre 

halvdel av august) bør være gunstig. Ideelt sett bør gresset fjernes noen få dager etter slåtten.  

Bilde av lokalitet: 
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Lokalitet 25 

Kontraktsområde: 1504 Ytre Romsdal 

Nr. på lokalitet: 25. Vevang: Rishaugen 

Vegreferanse (Start Veg Hp M – Slutt Veg Hp M, side av veg): 663 4 6529 – 663 4 7900, begge 

sider vegen   

Dato registrering: 22.07.2017 

Navn på kartlegger: Leif Appelgren og Toralf Tysse  

Lokalitet (plassering): En ca. 1,4 km lang strekning langs begge sider av Fv. 663, på nordsida 

av Sandblostvågen, vest for Vevang, nord i Eide kommune.  

Areal (m2):  

Plantelivverdi: Noe høy verdi 

Type vegkant: Innslag av både tørreng og fuktigere utforminger. En del kalkkrevende arter, 

bl.a. gulsildre og rikelig med bittersøte. 

Spesiell beskrivelse:  

Restriksjoner grøft: Ingen grøfterensk 

Sprøyteforbud: Ja 

Restriksjoner kantklipp: Bør slås seint, ideelt sett medio september slik at søteartene skal ha 

satt frø. Gresset bør fjernes noen få dager etter slåtten. 

Bilde av lokalitet: 
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